1

[image: image1.png]

Проект

   ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 ________________

                                       № _____________

Об организации проведения летнего оздоровительного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений города Пензы и мерах, принимаемых Управлением образования города Пензы по укреплению материально-технической базы детских оздоровительных лагерей
Заслушав и обсудив информацию об организации проведения летнего оздоровительного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений                          города Пензы и мерах, принимаемых Управлением образования города Пензы по укреплению материально-технической базы детских оздоровительных лагерей, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию об организации проведения летнего оздоровительного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений города Пензы и мерах, принимаемых Управлением образования города Пензы по укреплению материально-технической базы детских оздоровительных лагерей принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования города Пензы:

1) обеспечить своевременную подготовку муниципальных загородных стационарных детских оздоровительных лагерей, лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений к летнему оздоровительному сезону     2019 года;

2) обеспечить безопасность жизни и здоровья детей в период их нахождения                  в организациях отдыха и оздоровления детей, а также при организации досуговой                 и трудовой занятости на базе муниципальных образовательных учреждений общего и дополнительного образования, социокультурных комплексов, спортивных объектов.
3. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы обеспечить проведение профильных спортивных смен для организованных групп детей-воспитанников муниципальных спортивных школ и спортивных школ Олимпийского резерва, под руководством тренеров, на базе загородных стационарных детских оздоровительных лагерей.
4. Рекомендовать Социальному управлению города Пензы оказать содействие Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике города Пензы               по сопровождению организованных групп детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к местам отправки в организации отдыха детей и их оздоровления и обратно; по приёму от родителей (законных представителей) детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, заявлений и документов, необходимых для получения путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления, учёту детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в отдыхе и оздоровлении, формированию очередности для получения путёвок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря и санатории на территории Пензенской области,                         в пансионат «Приморский» на Черноморском побережье Краснодарского края.

5. Снять  с  контроля  решение  Пензенской городской Думы от 27.04.2018     № 942-44/6 «Об организации проведения летнего оздоровительного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений города Пензы».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и развитию местного самоуправления и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам.
Глава города

                  Н.М. Тактаров